
 
Zásady hospodaření s finančními prostředky 

 
Základní organizace Odborového svazu ECHO Pražská teplárenská a. s., 

se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7, PSČ 170 00, IČ 60501740, (zkratka ZO OS ECHO PT) 

1. Zdroje finančních prostředků 
a) členské příspěvky 
b) zůstatek z předchozího roku 
c) ostatní příjmy (např. úroky) 

2. Čerpání finančních prostředků 

a) příspěvek na odborové orgány 
- odvod podílu z vybraných členských příspěvků Odborovému svazu ECHO ve výši určené  
     stanovami OS ECHO  

b) příspěvek členům ZO na dovolenou 
- lze čerpat ve výši stanovené rozpočtem ZO pro příslušný kalendářní rok, nevyčerpaný 

příspěvek nelze převádět do dalšího kalendářního roku, členové ZO odcházející v průběhu 
kalendářního roku z organizačních důvodů nebo do starobního, předčasného starobního 
nebo plného invalidního důchodu, mají nárok na příspěvek v plné výši. Pokud zaměstnanec 
ukončí členství bez rozvázání pracovního poměru, je povinen vrátit alikvotní část příspěvku. 
Ve sporných případech rozhoduje VZO. 
Jedná se o příspěvek na dovolenou, daňový doklad není nutný. 

- rozhodný den pro nárok na výplatu příspěvku je den schválení rozpočtu na příslušný rok (den 
konání konference) 

- novým členům bude příspěvek poskytnut nejdříve po 3 měsících členství v ZO OS ECHO PT 
ve výši alikvotní části celoročního příspěvku stanoveného konferencí ZO pro příslušný 
kalendářní rok, počínaje měsícem přijetí 

- příspěvek je nutné vyčerpat nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku, to platí i 
pro členy ZO, kteří splní předchozí podmínku (3 měsíce členství) až v prosinci příslušného 
kalendářního roku. 

c) příspěvek dětem členů ZO 
- výše příspěvku na dítě člena je stanovena rozpočtem ZO pro příslušný kalendářní rok 
- příspěvek je poskytnut jako dar na dětskou letní rekreaci nebo Vánoce 
- poskytuje se dětem do 15 let včetně, rozhodující je rok narození. 

d) mimořádná sociální výpomoc 
- poskytuje se individuálně 
- o její výši rozhoduje VZO v rámci rozpočtu 

e) sociální podpora při ukončení pracovního poměru z organizačních důvodů 
- poskytuje se ve výši 3 000 Kč 

f) dary k životnímu jubileu 
- životní výročí 50 nebo 60 let věku - výše daru je 1 000 Kč 
- první odchod do starobního, předčasného starobního nebo plného invalidního   
   důchodu - výše daru je 2 000 Kč 
- dar dlouholetým funkcionářům odborů, při odchodu do starobního, předčasného  
   starobního nebo plného invalidního důchodu - výši odměny stanovuje VZO  
   individuálně 
- pro nové členy je podmínkou čerpání minimálně 12 měsíců členství v ZO OS ECHO PT 

 



 

 

g) ostatní odměny a dary 
- poskytují se individuálně 
- o jejich výši rozhoduje VZO v rámci rozpočtu 

h) hospodářské výdaje 
- zahrnují výdaje na nezbytné kancelářské potřeby, poplatky, daně, web apod. 

3. Způsob čerpání finančních prostředků 

a) finanční prostředky lze čerpat podle rozpočtu schváleného konferencí ZO 
b) do doby schválení finančního rozpočtu konferencí ZO hospodaří ZO podle rozpočtu 

schváleného VZO 
c) doklady předkládané hospodářce k proplacení musí mít všechny náležitosti účetního 

dokladu 
e) disponovat finančními prostředky na účtech ZO jsou oprávněni pověření členové VZO 
f) kontrolu dodržování zásad hospodaření provádí revizní komise ZO 

Taťána Malcová 

předsedkyně ZO Odborového svazu ECHO Pražská teplárenská a.s. 
Partyzánská 1/7 
170 00 Praha 7 
tel: +420 266 752 211 
gsm zam.: +420 737 250 613 
e-mail: tmalcova@ptas.cz 
www.odboryptas.cz 

Schváleno usnesením konference ZO OS ECHO PT dne 5. 2. 2020


